
M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

          

                                                            
                                                        ESTADO DE SERGIPE
                                           PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

P O R T A R I A Nº 302/2011
     DE 26 DE JANEIRO DE 2011

                      Designa  Promotores  de  Justiça.     

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,  no uso das 
atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  nº  02,  de  12  de 
novembro de 1990, 

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  os  Promotores  de  Justiça 
indicados  na  relação  anexa,  para  o  plantão  judiciário  referentes  aos  feriados 
Municipais, no ano de 2011, nas Promotorias de Justiça do Estado, nos dias a 
seguir especificados.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

                                Orlando Rochadel Moreira
                   PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

 1



M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

          

                                                            
                                                        ESTADO DE SERGIPE
                                           PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

            PORTARIA Nº.302 /2011
    DE 26 DE JANEIRO DE 2011

PLANTÃO JUDICIÁRIO DO ANO DE 2011,  REFERENTE AOS FERIADOS 
MUNICIPAIS NAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO ESTADO.

PROMOTORIAS FERIADO DATA
2ª Promotoria  de  Justiça  da  Cidade  de 
Nossa Senhora do Socorro

PADROEIRA 02/02/2011

2ª  Promotoria  de  Justiça  da  Cidade  de 
Propriá

EMANCIPAÇÃO 
POLÍTICA

07/02/2011

4ª Promotoria  de  Justiça  Distrital  da 
Comarca de Aracaju                                    

ANIVERSÁRIO DA 
CAPITAL

17/03/2011

Promotoria de Justiça Criminal da Cidade 
de Lagarto

EMANCIPAÇÃO 
POLÍTICA

20/04/2011

Promotoria de Justiça Criminal da Cidade 
de Estância

EMANCIPAÇÃO 
POLÍTICA

04/05/2011

1ª Promotoria  de  Justiça  da  Cidade  de 
Itabaiana

PADROEIRO 13/06/2011

1ª Promotoria  de  Justiça  da  Cidade  de 
Propriá

PADROEIRO 13/06/2011

2ª Promotoria  de  Justiça  Distrital  da 
Cidade de Nossa Senhora do Socorro

EMANCIPAÇÃO 
POLÍTICA

07/07/2011

1ª Promotoria  de  Justiça  Especial  da 
Cidade de Nossa Senhora do Socorro

FESTA DE NOSSA 
SENHORA DO AMPARO

15/08/2011

2ª Promotoria  de  Justiça  da  Cidade  de 
Tobias Barreto

PADROEIRA 15/08/2011

2ª Promotoria  de  Justiça  da  Cidade  de 
Itabaiana

EMANCIPAÇÃO 
POLÍTICA

28/08/2011

Promotoria de Justiça Especial da Cidade 
de São Cristóvão

PADROEIRA 08/09/2011

1ª  Promotoria  de  Justiça  da  Cidade  de 
Lagarto

PADROEIRA 08/09/2011

2ª  Promotoria  de  Justiça  da  Cidade  de 
Tobias Barreto

EMANCIPAÇÃO 
POLÍTICA

23/10/2011

Promotoria de Justiça Especial da Cidade 
Estância

PADROEIRA 12/12/2011

Orlando Rochadel Moreira
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA                Aracaju 28 de janeiro de 2011.

 2


	P O R T A R I A Nº 302/2011
		     DE 26 DE JANEIRO DE 2011
							Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.


